ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:             /UBND-NC

V/v kiểm điểm và đánh giá,

xếp loại chất lượng tập thể,

cá nhân năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày         tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp, tổ chức hội thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 về đánh giá, xếp loại chất

lượng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 80-KH/TU ngày 17/11/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với

tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị ở tỉnh; Công văn số 1002-CV/TU ngày

17/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất

lượng các tập thể, cá nhân năm 2024;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội

thuộc tỉnh (Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Hội Văn học nghệ

thuật tỉnh), doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố (sau đây viết tắt là cơ quan, đơn vị, địa phương):

- Quán triệt, xây dựng kế hoạch kiểm điểm, đánh giá và xếp loại chất

lượng tập thể, cá nhân năm 2024 ở cấp mình theo quy định tại Kế hoạch số 80-

KH/TU ngày 17/11/2023, Công văn số 1002-CV/TU ngày 17/10/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy và Công văn số 9059/UBND-NC ngày 28/11/2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng cán

bộ, công chức, viên chức và người quản lý doanh nghiệp. Đồng thời, chỉ đạo,

kiểm tra, giám sát việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại đối với tập thể lãnh đạo

các cơ quan, đơn vị và cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý.

- Kết quả đánh giá, xếp loại đối với tập thể lãnh đạo, cá nhân cán bộ lãnh

đạo, quản lý các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phải gắn với kết

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-90-2020-ND-CP-danh-gia-xep-loai-chat-luong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-450113.aspx

2

quả thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và giải pháp chủ

yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

- Thời gian thực hiện việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng các

tập thể, cá nhân thuộc diện quản lý của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban cán sự

đảng Ủy ban nhân dân tỉnh (theo Quy định số 16-QĐ/TU ngày 25/6/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán

bộ ứng cử): hoàn thành và gửi kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ)

trước ngày 20/12/2024 để xem xét, đánh giá, xếp loại chất lượng.

2. Giao Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp, đề xuất Ban cán sự đảng Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể lãnh đạo và

cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện quản lý của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh. Tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại

chất lượng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024, báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh và Bộ Nội vụ theo quy định.

Giám đốc Sở Nội vụ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối

hợp, triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K7, K12.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T15:07:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trịnh Bảo Minh<minhtb@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:00:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-07T08:41:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:47:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:47:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:47:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:48:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!